
COPIA

Repubblica Italiana

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della legalità

-----===oOo===-----

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 364 del 11/12/2023

Oggetto: Istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata nel Lungomare G. Mazzini, G. Hopps e
San Vito fino alla rotatoria Kikis lato mare, dal Piazzale G. B. Quinci fino alla rotatoria posta in corrispondenza
del Viale Africa, da lunedì 11 a sabato 16 dicembre 2023, dalle ore 08:00 e fino alle ore 18:00.

IL DIRIGENTE

Considerata l’urgenza dell’ultimazione dei lavori per la realizzazione di una pista ciclabile di collegamento fra
il Centro Urbano ed il Litorale di Tonnarella, previsti dal calendario stabilito dall’Assessorato Regionale
Infrastrutture che fissa il termine al 31 dicembre 2023 – Asse Prioritario 4 – Azione 4.6.4 del PO FERS Sicilia
2014/2020 Agenda Urbana;

Vista la richiesta avanzata dal Responsabile del Procedimento nonché Dirigente del III Settore – Servizi alla
Città ed alle Imprese Servizio Lavori Pubblici del 7 dicembre 2023 con la quale si chiede di istituire il divieto di
sosta sul lato prospiciente il mare del Lungomare G. Mazzini, G. Hopps e San Vito lunedì 11 a sabato 16
dicembre 2023, dalle ore 08:00 e fino alle ore 18:00 per l'emissione di una Ordinanza per esigenze di sicurezza
per la pubblica e privata incolumità e per l’impiego di automezzi che dovranno ultimare i lavori per la
realizzazione della pista ciclabile cittadina;

Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile
1992, n. 285 ed il rispettivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada",
emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;

Considerato opportuno provvedere in merito, al fine di garantire l’esecuzione dei lavori in sicurezza nel tratto
di carreggiata interessata alla esecuzione dei lavori;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali);

Visto l’ art. 107 del T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i. (Codice della Strada);



Visto il D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i (Regolamento di esecuzione ad attuazione del C.d.S.);

O R D I N A

per motivi di cui in premessa, nelle giornate che vanno da lunedì 11 a sabato 16 dicembre 2023, dalle ore
08:00 e fino alle ore 18:00, e comunque fino a cessate esigenze:

1) Istituire il DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata

nel Lungomare G. Mazzini, G. Hopps e San Vito dal Piazzale G. B. Quinci fino alla rotatoria Kikis

lato mare.

D I S P O N E

Alla Impresa Consorzio Stabile CONS.AP. di provvedere alla collocazione segnaletica mobile nel

rispetto delle norme del Codice della Strada e della presente ordinanza;

Resti a carico della ditta esecutrice dei lavori ogni polizza assicurativa e, se prevista, ogni altra
autorizzazione di legge, esonerando il Comune o suoi dipendenti da responsabilità in merito allo
svolgimento dei lavori in argomento, avendo la ditta preso visione dello stato dei luoghi e delle
condizioni della strada che, con la sottoscrizione per ricevuta della presente Ordinanza, espressamente
accettano.

al personale della Polizia Municipale addetto al servizio di Polizia Stradale, di accertare il rispetto della
presente ordinanza, ai sensi dell'art. 12 del Codice della Strada.

che la presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale Sezione
“Amministrazione Trasparente/Provvedimenti”, ai sensi dell’art.1, comma 32, Legge 190/2012 e degli
artt. 23 e 37 della Legge 33/2013 recanti il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni.

che del presente provvedimento sarà data notizia sul sito istituzionale alla sezione “Pubblicità Notizia”,
ai sensi e per gli effetti dell’art.18 della L.R. 22/2008, come sostituito dall’art.6 della L.R. 11/2015;

RENDE NOTO

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. sezione di Palermo o in
alternativa al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni decorrenti entrambi dalla data di
pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo on line del sito istituzionale dell’Ente
www.comune.mazaradelvallo.tp.it.

Il Responsabile del procedimento

f.to BUCCA VINCENZO

Il Dirigente

f.to Dott.ssa Maria Stella Marino

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993

http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it




Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
11/12/2023 registrata al n° 4882 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Mazara del Vallo, lì 11/12/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott.ssa Maria Stella Marino


